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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

NESFARRIAGA

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 29.17Fondo Fijo de Caja

 404,073.00Recaudación de Ingresos de Ley

 252,852.66Cheques de Caja

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1079549289 FGP 2019  810.392019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1079549300 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 1,128.442019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1084249341 FONDO 

SOLIDARIO 2019

 5.002019 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1084249323 F.G.P. 2019  10.872019 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1079549298 FAISMUN 2019  3.352019 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1084249332 FISM 2019  1,013.542019 EC

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1084249332 FISM 2019  37.132019 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1083161923 FAFM 2019  2.272019 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA.1096256874 FONDO GENERAL 

DE PARTICIPACIONES 2020 

(PASIVOS)

 54,194.622020 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 1095379404 FISM 2020. 

(PASIVOS)

 24,278.202020 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA 1095379404 FISM 2020. 

(PASIVOS)

 11.702020 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANORTE CTA. 1095379413 FAFM 2020  124.062020 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA. 4061575601 FGP 2021  3,608.292021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA. 4064754278 FGP 2021  1.692021 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS HSBC CTA. 4064754286 FAFM 2021  562.882021 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0118049041 FGP 2022  10.002022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0118049084 FONDO 

SOLIDARIO 2022

 3,459.332022 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0123832309 FGP - SAPAM 

2024

 2,994,853.902024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0123832333 ISR - SAPAM 2024  250,815.072024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0123832376 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES INM 

2024 -SAPAM

 34,261.022024 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0123832406 INGRESOS 

PROPIOS - SAPAM 2024

 632,287.202024 AA

ELABORÓ

ALEJANDRO AQUILES PATRINOS 

FERNANDEZ

TESORERO

LUIS GABRIEL JIMENEZ NARCIA

PRESIDENTE

AUTORIZÓ



08/08/2025Fecha:

Pág. 2 de 4

NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

NESFARRIAGA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0123804682 FAFM 2024  212,520.812024 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124133692 FGP 2025 -10,373,604.862025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124133749 ISR 2025 -298,525.802025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124133773 ISR POR 

ENAJENACION DE BIENES 

INMUEBLES 2025

 487.202025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124133838  INGRESOS 

PROPIOS 2025

-614,087.462025 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124133641 FAFM 2025  3,212,320.622025 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. 0124220498 BRIGADA DE 

PROTECCION (CONAFOR 2025)

 62,807.002025 GA

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 1,172,915.41  824,301.19  60,406,519.70  0.00Virtuales

 956.07  0.00  337.43  0.00Subsidio al Empleo

 0.00  0.00  2,217,635.35  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 263,766.43  7,031,815.93  6,613,070.16  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público
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Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 10,518,918.03  12,760,603.37 23,279,521.40Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  1,963,829.50  1,963,829.50  0.00

Edificios No Habitacionales  7,899,825.92  7,899,825.92  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  645,846.61  12,817,629.19  12,171,782.58

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  9,416.00  598,236.79  588,820.79

 23,879,587.07  336,841.76 24,216,428.83Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  2,062,352.06  2,138,912.06  76,560.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,588,066.27  1,588,066.27  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  130,326.00  130,326.00  0.00

Equipo de Transporte  16,539,171.00  16,799,452.76  260,281.76

Equipo de Defensa y Seguridad  5,382.00  5,382.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  3,521,250.74  3,521,250.74  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  33,039.00  33,039.00  0.00

 1,949,830.32  0.00 1,949,830.32Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,833,830.32  1,833,830.32  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  116,000.00  116,000.00  0.00

 14,764,580.38  0.00 14,764,580.38Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 130,326.00  130,326.00  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,517,807.24  1,517,807.24  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  10,213,875.35  10,213,875.35  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 1,546,827.79  1,546,827.79  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 1,355,744.00  1,355,744.00  0.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  0.00 55,646.46 55,646.46

Valores en Garantía  0.00 55,646.46 55,646.46
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Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 12,043,249.64  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 195,610.50  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 1,705,942.74  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 2,315,694.85  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 7,820,818.79  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 55.84  0.00  0.00  0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto 

Plazo

 5,126.92  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 4,485,870.19  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 4,485,870.19  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  1,882,170.37Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1,882,170.37  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2025 AL 30/06/2025

ARRIAGA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  7,349,785.56  7,443,133.91

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  481,132.94  465,165.90

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO 522,619.85  363,778.45

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  227,749.00  342,720.03

            OTROS DERECHOS  1,119,111.40  1,942,035.77

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO 22,600.00  34,100.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  6,600.00  18,586.00

            REINTEGROS  7,766.00  0.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  54,128.00  715,026.50

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

            IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO 623,162.78  658,511.58

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  34,513,431.80  74,548,102.32

            APORTACIONES  46,891,429.00  100,190,525.00

            CONVENIDOS  500.00  2,804.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  918,630.00  922,275.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  174.08  3,876.04

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  37,729.68  1,102,069.31

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA
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        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  16,470,373.66  30,993,380.51

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  11,062,355.44  20,686,530.56

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  8,751,877.25

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  848,991.44  1,952,852.85

            PREVISIONES  0.00  204,442.96

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES 409,690.93  1,554,748.18

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  550,906.90  1,812,419.78

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  70,291.97  1,016,933.98

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  23,337.84  272,006.60

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,636,550.07  4,230,712.59

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  867,903.73  795,863.99

            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  111,154.68  154,736.40

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,018,801.67  1,198,479.25

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  4,759,321.00  6,694,977.24

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  1,321,916.96  2,743,425.79

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  236,091.15  1,042,397.11

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  147,167.27  370,708.02

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN.  318,133.86  1,317,195.14

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  101,782.00  918,824.80

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  499,750.17  664,260.54

            SERVICIOS OFICIALES  4,991,162.79  5,679,202.72

            OTROS SERVICIOS GENERALES  1,670,086.13  3,136,609.66

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  12,177.85  17,079.00

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  7,504.00

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  3,503,813.00  6,445,644.24

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  2,013,333.80  4,076,418.93

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  2,792,337.13  2,452,637.85

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,631,184.31  4,691,703.26

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  0.00  85,401.23

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  275,194.26

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  3,486,152.74

            DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  0.00  681,948.83

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  11,391,140.62  77,888,242.06
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ARRIAGA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 252,881.83  404,073.00Efectivo

 1,222,056.41 -5,018,659.95Efectivo en Bancos - Tesorería

 2,491,163.80  0.00Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

-4,614,586.95 3,966,102.04Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 10,518,918.03  12,760,603.37Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 1,963,829.50  0.00      Terrenos

 7,899,825.92  0.00      Edificios no Habitacionales

 645,846.61  12,171,782.58      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 9,416.00  588,820.79      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 23,879,587.07  336,841.76Bienes Muebles

 2,062,352.06  76,560.00      Mobiliario y Equipo

 1,588,066.27  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 130,326.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 16,539,171.00  260,281.76      Equipo de Transporte

 5,382.00  0.00      Equipo de Defensa y Seguridad

 3,521,250.74  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 33,039.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 13,097,445.13 34,398,505.10Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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 0.00

 0.00

 0.00

 24,316,793.72

 66,081,934.83

 70,123,212.32

-4,041,277.49

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
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